
Uchwała Nr XLIV/449/2022 

Rady Miejskiej w Chmielniku 

z dnia  sierpnia 2022 roku 

 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Chmielnik.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 oraz art. 91 d  

pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1716 ze 

zm.) Rada Miejska w Chmielniku uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz 

dla następujących nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Chmielnik zgodnie z poniższą tabelą: 

 

Lp Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy 

wymiar zajęć 

1 Pedagog, pedagog specjalny 22 

2 Psycholog, logopeda 22 

3 Terapeuta pedagogiczny 22 

4 Doradca zawodowy  22 

5 nauczyciel oddziałów przedszkolnych 

prowadzący zajęcia z grupami obejmującymi 

dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

 

25 

6 Nauczyciel wspomagający zgodnie z pensum nauczyciela 

wiodącego 

 

§ 2 

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach 

podstawowych oraz zespołach szkolno-przedszkolnych prowadzonych przez Gminę 

Chmielnik obniża się wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

określony w art. 42 ust 3 ustawy Karta Nauczyciela zgodnie z poniższą tabelą: 

 

Lp Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć 

1 Dyrektor przedszkola 5 

2 Dyrektor szkoły, zespołu liczącego: 

do 12 oddziałów 

od 13 do 20 oddziałów  

21 i więcej oddziałów  

 

6 

3 

1 

3 Wicedyrektor szkoły, zespołu 

liczącego: 

do 20 oddziałów 

21 i więcej oddziałów 

 

9 

4   

 

 

 



§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

 

§ 4 

Traci moc uchwała Nr IX/66/2015 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 11 czerwca 2015 r.  

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Chmielnik 

ze zmianami (uchwały: Nr XLIV/421/2018 z 16.04.2018 r., Nr IV/29/2019 z 29.01.2019 r., 

Nr VIII/75/2019 z 30.05.2019 r.).   

 

§ 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 w Chmielniku 

/-/ Anita Jabłońska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Na podstawie ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1116) w ustawie Karta nauczyciela zostało dodane 

stanowisko pedagoga specjalnego, a w kompetencji Rady Miejskiej jest ustalenie dla tego 

stanowiska tygodniowego wymiaru godzin zajęć, który nie może przekraczać 22 godzin 

tygodniowo. 

W związku z tym, iż dla innych stanowisk obowiązywała uchwała z dnia 11 czerwca  

2015 roku u w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Chmielnik, która kilka razy była zmieniana i dotyczyła też gimnazjum (które zostało 

wygaszone) opracowana została nowa uchwała i w tabeli ze stanowiskami ujęte zostało 

stanowisko pedagoga specjalnego z 22-godzinnym tygodniowym wymiarem zajęć.  

Zgodnie z art. 19 ustawy o związkach zawodowych projekt tej uchwały był 

konsultowany ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego oddział w Kielcach.  

         

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

  w Chmielniku 

  /-/ Anita Jabłońska 

 


